
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-050

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2020



Sommaire

Académie de Rennes - Rectorat /
R53-2020-07-21-004 - Décision 2020/37 relative à la demande d'autorisation de

Psychiatrie générale en hospitalisation de jour déposée par la Clinique du Golfe (2 pages) Page 3

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-07-22-002 - Arrêté modificatif de la composition du Comité Régional de

Reconnaissance des Maladies Professionnelles (CRRMP) (2 pages) Page 6

R53-2020-06-29-003 - Arrêté modificatif Projet Régional de Santé (2 pages) Page 9

R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre

de soins insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans

lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier

(48 pages) Page 12

R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en

libéral des infirmiers dans les zones "très sous-dotées" (6 pages) Page 61

R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des

infirmiers libéraux dans les zones "très sous-dotées" (6 pages) Page 68

R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première

installation en libéral des infirmiers dans les zones "très sous-dotées" (6 pages) Page 75

R53-2020-07-21-002 - Decision 2020/38 relative à la demande d'autorisation de

Psychiatrie générale en hospitalisation de jour déposée par la SAS Centre de soins

psychiatriques de jour de St- Grégoire (2 pages) Page 82

R53-2020-07-21-003 - Décision 2020/39 relative à la demande d'autorisation de

Psychiatrie infanto juvénile en hospitalisation de jour déposée par la SAS Unité de jour

Périnatalité de Saint-Grégoire (2 pages) Page 85

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
R53-2020-07-21-005 - Arrêté portant agrément de la société "ESPACIL HABITAT" en

tant qu'organisme de foncier solidaire (3 pages) Page 88

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2020-07-20-001 - arrêté relatif à la localisation et à la délimitation des sections

d'inspection du travail de la région Bretagne (4 pages) Page 92

préfecture de région /
R53-2020-07-21-006 - Arrêté approbation statuts modifiés EPCE ABB (2 pages) Page 97

R53-2020-07-21-008 - Arrêté désignation CESER M. Bellier MEDEF  (2 pages) Page 100

R53-2020-07-21-009 - Arrêté désignation CESER Mme Barbé CRCBNBS (2 pages) Page 103

R53-2020-07-21-010 - Arrêté vacance CESER M. Brest CRCBNBS (2 pages) Page 106

R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés (12 pages) Page 109

Service public de la sécurité sociale /
R53-2020-07-21-001 - CPAM56 arr-mod-7 20200721 CPME (1 page) Page 122

2



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2020-07-21-004

Décision 2020/37 relative à la demande d'autorisation de

Psychiatrie générale en hospitalisation de jour déposée par

la Clinique du Golfe

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-07-21-004 - Décision 2020/37 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie générale en hospitalisation de jour
déposée par la Clinique du Golfe 3



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-07-21-004 - Décision 2020/37 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie générale en hospitalisation de jour
déposée par la Clinique du Golfe 4



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2020-07-21-004 - Décision 2020/37 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie générale en hospitalisation de jour
déposée par la Clinique du Golfe 5



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-22-002

Arrêté modificatif de la composition du Comité Régional

de Reconnaissance des Maladies Professionnelles

(CRRMP)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-22-002 - Arrêté modificatif de la composition du Comité Régional de Reconnaissance des Maladies
Professionnelles (CRRMP) 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-22-002 - Arrêté modificatif de la composition du Comité Régional de Reconnaissance des Maladies
Professionnelles (CRRMP) 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-22-002 - Arrêté modificatif de la composition du Comité Régional de Reconnaissance des Maladies
Professionnelles (CRRMP) 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-06-29-003

Arrêté modificatif Projet Régional de Santé

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-29-003 - Arrêté modificatif Projet Régional de Santé 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-29-003 - Arrêté modificatif Projet Régional de Santé 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-06-29-003 - Arrêté modificatif Projet Régional de Santé 11



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-16-005

Arrêté portant détermination des zones caractérisées par

une offre de soins insuffisante ou par des difficultés dans

l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de

soins est particulièrement élevée concernant la profession

d'infirmier

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 32



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 35



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 38



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 41



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 42



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 43



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 44



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 45



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 46



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 47



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 48



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 49



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 50



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 51



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 52



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 53



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 54



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 55



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 56



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 57



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 58



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 59



Loudéac

Rostrenen

Locminé

Guémené-sur-Scorff

Pontivy

Lamballe-Armor

Guingamp

Morlaix

Dinan

Redon

Callac
Huelgoat

Fougères

Bégard

Liffré

Landivisiau

La Guerche-de-Bretagne

Châteauneuf-du-Faou

Vitré

Questembert

Le Faouët

Broons

Ploërmel

Bain-de-Bretagne

Baud

Josselin

Dol-de-Bretagne
Landerneau

Combourg

Plélan-le-Grand

Douarnenez

Scaër

Quintin

Malestroit Retiers

Hennebont

La Gacilly

Guichen

Louvigné-du-Désert

Montauban-de-Bretagne

Elven

Lesneven

Plouhinec Saint-Méen-le-Grand

Plestin-les-Grèves

Plancoët

Carhaix-Plouguer

Rosporden

Merdrignac

Plouay

Muzillac

Argentré-du-Plessis

Pleyben

Châteaulin

Crozon

Janzé

Saint-Aubin-du-Cormier

Tréguier

Tinténiac

Auray

Matignon

Briec

Mauron

Le Mené

Val-Couesnon

Grand-Champ

Melesse

Montfort-sur-Meu

Châtelaudren-Plouagat

La Roche-Bernard

Pluvigner

Val d'Anast

Ploudalmézeau

Maen Roch
Plœuc-L'Hermitage

Le Faou

Guer

Plouescat

Paimpol

Châteaubourg

Châteaugiron
Fouesnant

Pipriac

Plouaret

Quessoy

Pontorson

Guipry-Messac

Guidel

Saint-Renan

Saint-Pol-de-Léon

Pont-Aven

Gourin

Plonéour-Lanvern

Lanvollon

Belz

Plomelin

Mellac

Perros-Guirec

Sarzeau

Bannalec

Penmarch

Pont-de-Buis-lès-Quimerch

Mordelles

Plabennec

Quimperlé

Bédée

Concarneau

Ploufragan

Plouguerneau

Le Palais

Quimper

Carnac

Moëlan-sur-Mer

Guémené-Penfao

Ploubezre

Plouigneau

Bruz

Pleslin-Trigavou

Ploemeur

Lannion

Cancale

Trégueux

Herbignac

Theix-Noyalo

Dinard

Acigné

Guilers

Saint-James

Binic-Étables-sur-Mer

Plouha

Riantec

Derval

Pont-l'Abbé

Locmaria-Plouzané

Rennes

Guipavas
Brest

Pontchâteau

Pléneuf-Val-André

Bourg-Blanc

Pordic

Caudan

Vern-sur-Seiche

Le Rheu
Ergué-Gabéric

Betton

Saint-Malo

Saint-Père-Marc-en-Poulet

Pacé

Tonquédec

Plérin

Vannes

Plouzané

Cesson-Sévigné

Saint-Avé

Plogastel-Saint-Germain

Plouvara

Orgères

Erquy

Plescop

Pommeret

Séné

Ploeren

Saint-Thonan

Penvénan

Saint-Brieuc

Arradon

Lanester

Pouancé

Quiberon

Ouessant

Groix

Lorient

Thorigné-Fouillard

Saint-Jacques-de-la-Lande
Chavagne

Gouesnou

Chantepie Bréal-sous-Vitré

Île-de-Batz

Île-d'Houat

Île-aux-Moines

Saint-Jacut-de-la-Mer

Île-d'Arz

Hœdic

Île-de-Bréhat

Île-Molène

Île-de-Sein

Niveau de dotation des bassins de vie -
canton-ou-ville en infirmiers libéraux

Zone très sous dotée

Zone sous dotée

Zone intermédiaire

Zone très dotée

Zone sur dotée

Région

Bassin de vie - Canton-ou-Ville

Zonage Infirmiers - août 2020

0 30 60 km
Source : Assurance maladie (SNIIRAM 2017), Commune 1/01/2019, Bassin de vie 2012, Pseudo-canton 2017
Réalisation ARS Bretagne, Août 2020
Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-16-005 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession d'infirmier 60



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-17-004

Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à

l'installation en libéral des infirmiers dans les zones "très

sous-dotées"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 61



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 62



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 63



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 64



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 65



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 66



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-004 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation en libéral des infirmiers dans les
zones "très sous-dotées" 67



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-17-005

Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au

maintien des infirmiers libéraux dans les zones "très

sous-dotées"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 68



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 69



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 70



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 71



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 72



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 73



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-005 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide au maintien des infirmiers libéraux dans les zones
"très sous-dotées" 74



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-17-003

Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la

première installation en libéral des infirmiers dans les

zones "très sous-dotées"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 75



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 76



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 77



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 78



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 79



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 80



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-17-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation en libéral des infirmiers
dans les zones "très sous-dotées" 81



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-21-002

Decision 2020/38 relative à la demande d'autorisation de

Psychiatrie générale en hospitalisation de jour déposée par

la SAS Centre de soins psychiatriques de jour de St-

Grégoire

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-21-002 - Decision 2020/38 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie générale en hospitalisation de
jour déposée par la SAS Centre de soins psychiatriques de jour de St- Grégoire 82



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-21-002 - Decision 2020/38 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie générale en hospitalisation de
jour déposée par la SAS Centre de soins psychiatriques de jour de St- Grégoire 83



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-21-002 - Decision 2020/38 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie générale en hospitalisation de
jour déposée par la SAS Centre de soins psychiatriques de jour de St- Grégoire 84



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-07-21-003

Décision 2020/39 relative à la demande d'autorisation de

Psychiatrie infanto juvénile en hospitalisation de jour

déposée par la SAS Unité de jour Périnatalité de

Saint-Grégoire

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-21-003 - Décision 2020/39 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie infanto juvénile en
hospitalisation de jour déposée par la SAS Unité de jour Périnatalité de Saint-Grégoire 85



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-21-003 - Décision 2020/39 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie infanto juvénile en
hospitalisation de jour déposée par la SAS Unité de jour Périnatalité de Saint-Grégoire 86



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-07-21-003 - Décision 2020/39 relative à la demande d'autorisation de Psychiatrie infanto juvénile en
hospitalisation de jour déposée par la SAS Unité de jour Périnatalité de Saint-Grégoire 87



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

R53-2020-07-21-005

Arrêté portant agrément de la société "ESPACIL

HABITAT" en tant qu'organisme de foncier solidaire

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-07-21-005 - Arrêté portant agrément de la société "ESPACIL HABITAT"
en tant qu'organisme de foncier solidaire 88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-07-21-005 - Arrêté portant agrément de la société "ESPACIL HABITAT"
en tant qu'organisme de foncier solidaire 89



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-07-21-005 - Arrêté portant agrément de la société "ESPACIL HABITAT"
en tant qu'organisme de foncier solidaire 90



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-07-21-005 - Arrêté portant agrément de la société "ESPACIL HABITAT"
en tant qu'organisme de foncier solidaire 91



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2020-07-20-001

arrêté relatif à la localisation et à la délimitation des

sections d'inspection du travail de la région Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-07-20-001 - arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 92



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-07-20-001 - arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 93



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-07-20-001 - arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 94



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-07-20-001 - arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 95



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2020-07-20-001 - arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 96



préfecture de région

R53-2020-07-21-006

Arrêté approbation statuts modifiés EPCE ABB

préfecture de région - R53-2020-07-21-006 - Arrêté approbation statuts modifiés EPCE ABB 97



préfecture de région - R53-2020-07-21-006 - Arrêté approbation statuts modifiés EPCE ABB 98



préfecture de région - R53-2020-07-21-006 - Arrêté approbation statuts modifiés EPCE ABB 99



préfecture de région

R53-2020-07-21-008

Arrêté désignation CESER M. Bellier MEDEF 

préfecture de région - R53-2020-07-21-008 - Arrêté désignation CESER M. Bellier MEDEF 100



préfecture de région - R53-2020-07-21-008 - Arrêté désignation CESER M. Bellier MEDEF 101



préfecture de région - R53-2020-07-21-008 - Arrêté désignation CESER M. Bellier MEDEF 102



préfecture de région

R53-2020-07-21-009

Arrêté désignation CESER Mme Barbé CRCBNBS

préfecture de région - R53-2020-07-21-009 - Arrêté désignation CESER Mme Barbé CRCBNBS 103



préfecture de région - R53-2020-07-21-009 - Arrêté désignation CESER Mme Barbé CRCBNBS 104



préfecture de région - R53-2020-07-21-009 - Arrêté désignation CESER Mme Barbé CRCBNBS 105



préfecture de région

R53-2020-07-21-010

Arrêté vacance CESER M. Brest CRCBNBS

préfecture de région - R53-2020-07-21-010 - Arrêté vacance CESER M. Brest CRCBNBS 106



préfecture de région - R53-2020-07-21-010 - Arrêté vacance CESER M. Brest CRCBNBS 107



préfecture de région - R53-2020-07-21-010 - Arrêté vacance CESER M. Brest CRCBNBS 108



préfecture de région

R53-2020-07-21-007

Statuts ABB modifiés approuvés

préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 109



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 110



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 111



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 112



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 113



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 114



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 115



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 116



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 117



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 118



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 119



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 120



préfecture de région - R53-2020-07-21-007 - Statuts ABB modifiés approuvés 121



Service public de la sécurité sociale

R53-2020-07-21-001

CPAM56 arr-mod-7 20200721 CPME

Service public de la sécurité sociale - R53-2020-07-21-001 - CPAM56 arr-mod-7 20200721 CPME 122



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°7 du 21 juillet 2020 
portant modification de la composition du conseil 

de la caisse primaire d’assurance maladie du Morbihan 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie du Morbihan, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 4 avril, 3 juin, 8 juillet, 21 novembre 2019, 11 et 13 février 2020, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) 
en date du 7 juillet 2020, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 23 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie du Morbihan est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des petites et 
moyennes entreprises (CPME) : 
 
- remplace Monsieur Vincent COWET en tant que membre titulaire : 
 
  Madame Christine BIVAUD 
 
- remplace Madame Christine GOALLO en tant que membre suppléant : 
 
  Madame Tiphaine LE MAGUET 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 21 juillet 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2020-07-21-001 - CPAM56 arr-mod-7 20200721 CPME 123




